
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PROF. ALESSANDRO GIORDANO – ATTIVITA’ DI REGIA E COORDINAMENTO 
CONNESSE AL PROGETTO AGRIFOODFUTURE 2024 - AFFIDAMENTO EX ART.50 COMMA 1 
LETT. B) D.LGS. 36/2023 – IMPIEGO RISORSE ED IMPUTAZIONE A PRENOTAZIONI DI 
BUDGET.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

Visto l’art. 66 del Regolamento per il personale camerale, approvato con D.I. 
12.7.1982, relativo alle attribuzioni del Segretario generale; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e smi; 

Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e smi dal D.lgs.219/2016; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e smi; 

Visto il DPR 2 novembre 2005, n. 254;

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo 
in materia di contratti pubblici”, di seguito “Codice Contratti Pubblici”;

Considerato che per effetto del combinato disposto della deliberazione della Giunta 
camerale n. 12/2017 e della determinazione del Segretario Generale n. 128 del 
30/03/2017, al sottoscritto Dirigente compete l’adozione dei provvedimenti 
amministrativi, connessi con la direzione e la responsabilità della area dirigenziale III 
denominata “ANAGRAFE E PATRIMONIO”;

Visto che con Determinazione Dirigenziale n.519 del 10/04/2024 è stato affidato, ai 
sensi dell’art.50 comma 1 – lettera b) del D.Lgs. 36/2023 al Prof. Alessandro Giordano -
C.F. GRDLSN75H11C361A - P. Iva 05157860650 - Corso Mazzini 39 - 84013 - Cava 
de'Tirreni (SA), alle condizioni di cui alla TD MEPA 4234208 ed all’allegata lettera di 
invito prot.n.21676/2024 e conformemente all’offerta n.1291324, per l’importo 
complessivo di €.33.000,00, oltre Iva e Cassa, il servizio tecnico-professionale di regia e
coordinamento del progetto AGRIFOODFUTURE 2024, consistente nella: 1. Ideazione e
progettazione evento, con particolare riferimento alla redazione del budget; 2. 
Coordinamento delle diverse fasi di attuazione dell’evento, con particolare riferimento
alla gestione del budget e della logistica; 3. Sovraintendere al piano di comunicazione
di marketing; 4. Coordinamento delle attività di comunicazione; 5. Creazione e regia
degli eventi culturali e di informazione, con particolare riferimento alla scelta di

cciaa_sa - A94A179 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000586 del 24/04/2024



particolari curatori di aree specifiche e dei soggetti da invitare; 6. Supporto al raccordo 
con i principali referenti istituzionali; 7. Raccordo con media e testate giornalistiche;

Vista la deliberazione della Giunta camerale n. 18 del 05/03/2024 -
MACROSTANZIAMENTO INIZIATIVE PROMOZIONALI, che contempla tra le iniziative oggetto 

degli stanziamenti la seconda edizione dell’evento AGRIFOODFUTURE e prevede in 
€.40.000,00, comprensivi di Iva e Cassa, la quota dello stanziamento AGRIFOODFUTURE 

2024 da destinare alle attività, poi oggetto dell’affidamento di cui disposto con la 
Determinazione Dirigenziale n.519 del 10/04/2024;

Visto il budget direzionale ex art. 8 del dpr 254/05 per l'esercizio 2024 approvato con 
delibera di giunta n.81 del 20/12/2023;

Visto il preventivo economico approvato per l’anno 2024 con delibera consiglio n.16 
del 20/12/2023;

Viste le seguenti prenotazioni di budget, acquisite a seguito della delibera n. 18 del 
05/03/2024:

PROGETTO CONTO PRODOTTO CDC IMPORTO
N. 

PREN.
PROGETTO 20% - TURISMO 

AGRIFOODFUTURE
330039 06202403 DD03 364151,14 117

PROGETTO 20% - LA DOPPIA 
TRANSIZIONE: DIGITALE/ECOLOGICA

330039 06202401 DD03 335848,86 116

Ritenuto di imputare l’importo complessivo per i servizi di cui al presente 
provvedimento al conto di budget 330039 – Iniziative Sistema Camerale - attività 01 
Istituzionale – centro di costo DD03 – prodotto 06202401;

Vista la deliberazione della Giunta camerale n.10 del 4 Aprile 2022 con la quale è stato 
approvato il “Piano della Performance per il triennio 2022/2024”

Vista la deliberazione della Giunta camerale n. 11 del 4 Aprile 2022 con la quale è stato 
approvato il “Piano triennale di Prevenzione della corruzione 2022/2024”

Sulla base dell’istruttoria espletata dalla Rag. Romina Somma, Responsabile del 
procedimento amministrativo, il quale attesta la legittimità dell’istruttoria e di tutti gli 
adempimenti procedurali;

DETERMINA

di considerare la premessa narrativa presupposto di fatto e di diritto del presente 
provvedimento;

di imputare la spesa complessiva per il servizio tecnico-professionale di regia e
coordinamento del progetto AGRIFOODFUTURE 2024 e per l’importo complessivo di 
€.33.0000,00, oltre Iva e Cassa affidato al Prof. Alessandro Giordano - C.F. 
GRDLSN75H11C361A - P. Iva 05157860650 - Corso Mazzini 39 - 84013 - Cava de'Tirreni 
(SA), al conto di budget al conto di budget 330039 – Iniziative Sistema Camerale - attività 
01 Istituzionale – centro di costo DD03 – prodotto 06202401 – prenotazioni di budget
n.116; 

di autorizzare la liquidazione dell’importo dovuto al Prof. Alessandro Giordano in tre rate 



posticipate entro trenta giorni dal rilascio dall’attestato di regolare esecuzione da parte 
del Responsabile della Competente Unità Operative, o dalla data di ricezione della 
fattura, se successiva, subordinatamente alle previste verifiche.

La presente determinazione è esecutiva e sarà pubblicata nell’Albo camerale online ai 
sensi dell’art. 32 della Legge 18/6/09, n. 69.

Il Responsabile del
Procedimento Amm.vo

(Romina Somma)

Il Vice Segretario Generale 
   (Dott. Mauro Criscuolo)

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.


		2024-04-24T11:40:12+0200
	Camera di Commercio 
	SOMMA ROMINA
	Sottoscrizione documento


		2024-04-24T12:51:44+0200
	Camera di Commercio
	MAURO CRISCUOLO
	Sottoscrizione documento




